tamen cum minus arrideret instantiis Capituli Ripani, iidem Canonici 

impetere iudicialiter deliberarunt. Quorum precibus annuens apud H. S. 

Tribunal institui iudicialem cognitionem eiusdemque causae definitionem 
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fieri commisit Beatissimus Pater. Quaestio autem hodie agitur sub hisce 

rogandi formulis, legitime inter partes concordatis: 

I. An ius celebrandi officia nuncupata generalia pro defunctis in 

Ecclesia Cathedrali Ripana spectet ad Capitulum vel potius ad Paro

chum SS. Gregorii et Margaritae in casu. 

II. An Capitulum Cathedrale Ripanum ius habeat exclusivum in 

Ecclesia Cathedrali, ita ut parochus SS. Gregorii et Margaritae a Capi

tulo pendeat quoad usum Ecclesiae, excepto tamen Altari S. Ioannis seu 

paroeciali, necnon quoad usum organi, eidemque Capitulo solvere teneatur 

taxas statutas vel statuendas in casu. 

III. An parocho SS. Gregorii et Margaritae competat titulus vulgo 

« Parroco del Duomo, o della Cattedrale » in casu. 

In definitionem harum quaestionum R R . PP. DD. Auditores ad 

factum quod attinet haec perpenderunt: 

1. ° Vi Constitutionis Pauli V factum est, ut dissoluta in perpetuum 

unione inter praebendas parochiales et canonicales, munus parochiale 

separaretur et fieret independens a Capitulo, quod cum auctoritatem in 

parochiam exercere non posset, eum removere a sua Ecclesia enixius 

conatum est. 

°2. ° In conventione, qua Communitati Ripanae cessa est vetus Ec

clesia ut nova in eodem loco construeretur, cautum fuit debere commu¬ 

nitatem, prope dictam Ecclesiam S. Gregorii in Cathedralem construendam pro commoditate et habitatione Vicarii perpetui (nondum enim 

facta fuerat dissolutio unionis praebendae parochialis a canonicali Const. 

Pauli V) curam animarum gerentis in dicta Ecclesia -S. Gregorii. Quare 

communis erat intentio ut parochialis cura ab Ecclesia Cathedrali non 

disiungeretur, cum ipsa parochialis in cathedralem erigere tur; et cano

nicorum desiderium inde expellendi parochum habitum est post prae

fatam separationem, decretam a Paulo V. — At de facto parochialis Ec

clesia S. Gregorii iam titulo Cathedralis aucta fuerat, unde una eademque 

Ecclesia facta est cathedralis et parochialis. 

3. ° Videtur quod nova Ecclesia Cathedralis erecta sit sub titulo 

SS. Gregorii et Margaritae, et hoc comprobare dicenda sunt innumera 

documenta multo posteriora erectioni Cathedralis Ripanae. Ita in Bulla 

institutionis parochi Mancini, 24 Maii 1840, narratur: « Ego notarius